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 Protokoll Länssamverkansgruppen 
Dnr: HSN 346:1-2026 
Datum och tid: den 20 februari kl. 08.00 – 11.45  
Plats: Teams 
Ärenden: 1–21 
 
Närvarande ledamöter 
Ida Lestander, ordförande   Region Västerbotten  
Pernilla Henriksson, vice ordförande  Umeå Kommun 
Isabell Zemrén    Region Västerbotten 
Gaby Bisping    Dorotea kommun 
Ann Björklund    Bjurholms kommun 
Jhonas Nilsson    Robertsfors kommun 
Hanna Matsson    Norsjö kommun 
Sara Johansson    Sorsele kommun 
Helena Steen    Storumans kommun 
Jim Lindberg    Vindelns kommun 
Jenny Örnberg    Vilhelmina kommun 
Ulrica Westerlund   Vännäs kommun 
Eva-Lena Johansson   Åsele kommun 
Yvonne Norlander   Åsele kommun 
Camilla Andersson   Region Västerbotten 
Anna Sundén    Region Västerbotten 
Carolina Lundberg   Nordmalings kommun 
Fredrick Berglund    Nordmalings kommun  
Kerstin Olla Grahn   Lycksele kommun 
Pernilla Ahlström   Lycksele kommun 
 
Frånvarande ledamöter 
Katarzyna Wikström   Skellefteå kommun 
Karolina Lundqvist   Umeå kommun 
Anna-Maria Stenlund   Region Västerbotten 
David Johansson   Skellefteå kommun 
 
Adjungerade 
Monica Wahlström    FoU Socialtjänst, RSS 
Helena Bogseth    Region Västerbotten 
Karin Åberg    ordf. Hjälpmedelsrådet 
Erika Holmberg    ordf. Beredning barn/unga 
Emil Forsberg    ordf. Digitalisering av välfärdstjänster 
Jenny Fryxell    ordf. Beredning vuxna/äldre 
Sonja Sundqvist    ordf. Patientsäkerhetsrådet 
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Övriga 
Sara Hjalmarsson   Regional samverkanskoordinator 
Maria Sterner, protokollförare   Regional samverkanskoordinator 
Sofia Ögren    Regional hjälpmedelskoordinator 
Dagmar Schröder   Utvecklingsledare, RSS 
Ewa Hemmingsson   Strateg, Region Västerbotten  
Lars Hortlund    MAS, Lycksele kommun 
Erika From    Strateg, Region Västerbotten 
Åsa Nordlund    Strateg, Region Västerbotten 
Britta Edström    Strateg, Umeå kommun 
Cecilia Edström    Utvecklingsledare, Region Västerbotten 
 

1 Mötet öppnas   

2 Val av justerare 

Beslut 
Pernilla Henriksson justerar protokollet tillsammans med ordförande. 
 

Beslut 

3 Föredragningslista 

Beslut 
Föredragningslista fastställs enligt upprättat förslag med tillägg av 
punkt 19 – återkoppling från Nationell lärandekonferens för nära vård. 

Beslut 

4 Föregående protokoll 

Beslut 
Protokoll från LSG sammanträde den 14 november och 5 december 
läggs till handlingarna. 

Beslut 

5 Återkoppling från beredningar/råd 

Ordförande för respektive beredning/råd återkopplar om aktuellt 
arbete inom och mellan beredningar/råd.  
 
Barn och unga 
Erika Holmberg redogjorde för beredningens arbete med att stärka 
samverkan mellan kommuner och region, utveckla rutiner, 
implementera 'SIP barnets plan', arbeta förebyggande mot 
gängkriminalitet och psykisk ohälsa samt hantera 
organisationsförändringar. Särskilt lyftes utmaningen med 

Information 
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journalöverföring mellan barnhälsovård och elevhälsa, där ett behov av 
digitala lösningar som både är resursstarka och patientssäkra för båda 
parter identifierats. 

Digitalisering av välfärdstjänster 
Emil Forsberg beskrev arbetet med att etablera ett samverkansnätverk 
för digitalisering inom hälso- och sjukvård, inklusive enkäter till 
kommuner, planerade möten och bevakning av nationella initiativ som 
säker digital kommunikation och standardisering av 
verksamhetssystem. Fokus ligger på att skapa synergieffekter och 
erfarenhetsutbyte mellan kommuner och region. 

Vuxna och äldre 
Jenni Fryxell rapporterade om insatser kring palliativ vård, kris- och 
beredskapsarbete, förbättrad samverkan mellan NUS och övriga länet, 
implementering av rutiner för nutrition i hemsjukvård samt 
förberedelser inför samsjuklighetsreformen. Arbetsgrupper har tillsatts 
för specifika frågor, exempelvis följeslagare vid resor. 

Patientsäkerhetsrådet 
Sonja Sundqvist beskrev arbetet med systematiska avvikelser, 
samverkan med patientnämnden och nationell omvärldsbevakning. 
Fokus ligger på att hitta gemensamma strukturer för att förhindra 
vårdskador och förbättra kommunikation mellan olika journalsystem. 

Hjälpmedelsrådet 
Karin Åberg redogjorde för arbetet med förebyggande och 
rehabiliterande hjälpmedelsförsörjning, uppföljning av länsgemensam 
strategi, bildande av referensgrupp för förskrivare, dialog med 
brukarföreningar och planering för beredskapslager. Revidering av 
hjälpmedelsstrategin avvaktas tills nationell strategi presenteras. 

Beslut  
Informationen är delgiven.  

6 Förslag till Gemensam plan för hälsa, vård och omsorg i 
Västerbotten  

2024 beslutade länssamverkansgruppen att ta fram en gemensam plan 
som syftar till att västerbottningen ska få bra, nära och samordnade 
insatser som stärker hälsa samt tydliggöra att primärvården ska utgöra 
navet i arbetet där ett personcentrerat förhållningssätt och samverkan 
är två viktiga framgångsfaktorer. 

Information 
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Förslag till gemensam plan för hälsa, vård och omsorg i Västerbotten 
har upprättats. Planen är en konkretisering av färdplan nära vård 2030 
och utgår från de vägledande principerna i färdplanen. 
Till planen följer en handlingsplan som konkretiserar aktiviteter, mål 
och ansvarsförhållande.  
 
Beslut  

Länssamverkan ställer sig bakom förslaget med uppmaning att inhämta 
inspel från lokala samverkansstrukturer samt andra relevanta aktörer. 
Ärendet återkommer vid LSG sammanträde i april. 
 

7 Uppföljning av överenskommelsen Samverkan vid utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård  

Länssamverkansgruppen beslutade 2023-02-17 att fortsatt arbete med 
gemensam styrning av processen samverkan vid utskrivning från sluten 
hälso- och sjukvård och uppföljning av mål och mått utifrån antagen 
slutrapport. Implementering av nytt arbetssätt och 
betalningsansvarsmodell vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård 
sker av de två utsedda processledarna. Utifrån den redovisade alltmer 
negativa trenden till måluppfyllelse finns behov av att öka följsamhet 
till effektmålen kopplade till överenskommelsen.  
 
Beslut 

Informationen är delgiven och återrapportering genomförd.  
 
Processledarna uppdras att genomföra en omfattande analys av 
orsaker för att hitta områden att rikta utvecklingsinsatser mot och 
föreslå konkreta åtgärder för att förbättra följsamheten till effektmålen 
och öka måluppfyllelsen samt att i dialog inhämta förslag från 
huvudmännen om hur följsamheten till effektmålen kopplade till 
överenskommelsen kan öka.  

Uppdraget återrapporteras till länssamverkansgruppen. 
Arbetsutskottet tillsammans med Camilla Andersson och Ulrika 
Westman utgör stöd åt processledarna avseende förtydligande av 
uppdraget.  

Beslut 
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Processledare uppdras att bereda förslag på hur uppföljning av 
effektmål 5 ”Antal SIP med den enskildes delaktighet” kan ske framöver 
utifrån data i Life Care SP.  
 

8 Återrapportering av uppdrag att revidera vägledning till avtal om 
övertagande av vård 

På uppdrag av Länssamverkansgrupp (LSG-beslut 2025-09-19) 
uppdateras vägledningen under 2025 som innebär redaktionella 
ändringar i form av namnbyten från landsting till region, aktualisering 
av länkar samt uppdatering av kapitel 12. Informationsöverföring och 
kontaktvägar mellan Region Västerbotten och kommuner. Uppdatering 
av kap. 12 sker med anledning av IT-systembyte från Prator till Life Care 
SP och nya journalsystemet Cosmic. Förslag återrapporteras till LSG för 
beslut. 

Beslut  
Vägledning till avtal för övertagande av vår revideras enligt upprättat 
förslag med ändring av formuleringen från hemsjukvård till sjukvård i 
hemmet. Huvudmännen rekommenderas följa informationsöverföring 
mellan region och kommun enlig kapitel 12.  

Respektive huvudman ansvarar för implementering av nya 
informationsvägar enligt beslutet i sina verksamheter.  

Beslut 

9 Återkoppling från arbetsgrupp Tracheostomi  

I november 2021 gav Länssamverkansgruppen Samverkansråd 
patientsäkerhet i uppdrag att se över behovet av länsgemensamma 
rutiner för vården av personer med trakeostomi. Lars Hortlund och Ewa 
Hemmingsson återrapporterade om arbetsgruppens arbete med att ta 
fram länsgemensamma rutiner för vård av personer med trakeostomi, 
där en mindre arbetsgrupp och omvärldsbevakning bidragit till ökad 
progression i processen. I fokus är att upprätta individuella 
handlingsplaner, beskriva mobila team och organisering av dessa med 
målsättning att presentera ett underlag till LSG under hösten 2026.  
 
Beslut 
Informationen är delgiven. 

 

 

Information 
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10 Årssammanställning för 2025, patientsäkerhetsrådet 

Patientsäkerhetsrapport upprättas årligen av rådet för patientsäkerhet 
för föregående verksamhetsår. Rapporten anmäls till LSG för 
information. 

Beslut 
Rapporten är anmäld och delgiven. 

Information 

11 Utbildning personcentrerat förhållningssätt, arbetssätt och 
dokumentation 

Åsa Nordlund och Erika From presenterade ett utbildningspaket i 
personcentrering för all vårdnära personal, där utbildningen är 
tillgänglig för både kommun och region och kan integreras med den 
gemensamma planen för hälsa, vård och omsorg. Två utbildningar har 
paketerats, en för medarbetare och en för chefer/ledare. 
Utbildningarna bygger på dialog och praktisk träning i verksamheten. 

Beslut 
Informationen är delgiven. 

Information 

12 Länsgemensam överenskommelse om vid rutin för sjukskrivning av 
individer med försörjningsstöd 

Informerade Sara Hjalmarsson om att en justering av befintlig rutin och 
blankett har genomförts och provats i pilot i Skellefteå och Umeå 
kommun. Rehabiliteringsfokuset har blivit tydligare med rutinen, med 
fokus på mer aktiv rehabilitering. Kvaliteten på intygen har höjts. 
Blanketten bidrar till att individen får fokus på rehabilitering. Rutinen 
och arbetssätt behöver implementeras i hela länet. Tydliga 
samverkansform för uppföljning behövs.  
 
Beslut 
Ny blankett fastställs enligt förslag. 

Respektive huvudman ansvarar för implementering av ny blankett 
enligt beslutet i sina verksamheter. 

Beredning för vuxna och äldre uppdras inrätta arbetsgrupp med 
representanter från region och kommun för processtöd för 
implementering och uppföljning. Arbetsgruppen rapporterar till Vuxna 
och äldre. 

Beslut 
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13 Riktlinje Generisk modell för rehabilitering och delar av 
försäkringsmedicinskt arbete 

En generisk nationell modell skapar förutsättningar för att alla patienter 
i behov av rehabilitering får ett strukturerat omhändertagande med 
tidig individuell bedömning, upprättande av rehabiliteringsplan, 
evidensbaserade åtgärder och uppföljning. En riktlinje har tagits fram 
för Region Västerbotten och samtliga kommuner i Västerbotten. 

Beslut  
Länsgemensam Riktlinje Generisk modell för rehabilitering och delar av 
försäkringsmedicinskt arbete fastställs enligt förslag. 

Implementeringen sker via relevanta LPO och LPOG. 

 

Beslut 

14 Satsningar inom ramen för överenskommelsen strategiska insatser 
för psykisk hälsa och suicidprevention  

Monica Wahlström redogjorde för prioriteringsordning och förslag till 
fördelning av länsgemensamma medel för psykisk hälsa och 
suicidprevention, med fokus på strategisk samverkan, samordnare inför 
samsjuklighetsreformen och stöd till små kommuner. Medlen ska i 
första hand gå till insatser som präglas av tydlig samverkan mellan 
kommuner och region, med särskilda satsningar på samordnare inför 
samsjuklighetsreformen och verksamhetsnära stöd i små kommuner. 
Fyra konkreta förslag för satsningar, framtagna i samverkan föreslås.  

Beslut  

Förslag om förenklad hantering av äskanden av länsgemensamma 
medel 2026 godkänns. 

Föreslag om justering av punkt 3 i prioriteringsordningen för 
statsbidraget antas. 

Reviderad prioriteringsordningen vid medelsfördelning tillämpas 2026. 

 

Beslut 
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15 Fördelning av medel 2026 inom överenskommelsen strategiska 
insatser för psykisk hälsa och suicidprevention 

Fördelning av medel inom överenskommelsen strategiska insatser för 
psykisk hälsa och suicidprevention har upprättats. Flera pågående 
insatser av övergripande och strategisk karaktär fortsätter, exempelvis 
övergripande suicidpreventivt stöd, samordning HLT och övergripande 
stöd för samsjuklighetsarbetet.  

Vidare föreslås från i år ett riktat stöd till kommunerna så att 20 % av en 
tjänst kan användas till samordnat och strategiskt suicidpreventivt 
arbete. För att stärka arbetet med skadligt bruk och beroende i verk-
samheterna föreslås en samordnare/projektledare per närsjukvårds-
område. Vidare ska en modell för en särskild lotsfunktion jobbas fram, 
kring hur det väsentliga stödet i hemmet och vardagen ska kunna 
stärkas, för personer med komplexa behov och suicidnära problematik. 

Beslut  

Länssamverkansgruppen beslutar enligt upprättat förslag. 

Beslut 

16 Förenklad rutin för beslut om representation 

Representationen i beredningarna regleras via 
uppdragsbeskrivningarna och beslut om nya ledamöter ska enligt 
gällande överenskommelse fattas av länssamverkansgruppen. Detta 
innebär långa ledtider från behov av ersättare till beslut som kan 
återkopplas till beredning/råd, vilket kan medföra en ojämlik 
representation under längre perioder. Förenklad beslutsgång behövs. 

Beslut 

Beslut om ny ledamot delegeras från länssamverkansgruppen till 
regionens respektive kommunernas representanter i 
länssamverkansgruppen. Besluten anmäls till nästkommande 
sammanträde inom länssamverkansgruppen. 

 

Beslut 
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17 Reviderad arbetsordning för LSG 

I syfte att reducera sårbarhet och säkerställa representation från båda 
parter vid beredning av dagordning, öka möjlighet till vissa beslut 
mellan sammanträden och som stöd till länskoordinatorerna, som 
arbetar på uppdrag av LSG föreslås att inrätta ett arbetsutskott med fler 
ledamöter.  
 
Beslut 

Ärendet återremitteras. 
 

Beslut 

18 Ny lokal arbetsgrupp tobak och nikotinprevention  
Informerar Cecilia Edström om att en lokal arbetsgrupp (LAG) inom 
kunskapsstyrningen formeras med uppdrag att arbeta med frågan om 
nikotin och tobaksprevention hos unga på uppdrag av Lokalt 
programområde (LPO) levnadsvanor.  

Beslut 

Informationen är delgiven. 

Information 

19 Återrapportering från lärandekonferens nära vård 
 
Helena Bogseth informerar om upplägget och erfarenheten för 
Socialstyrelsens lärandekonferensen den 5 februari. Postrar 
upprättades inför dagen med exempel från Västerbottens pågående 
arbete inom nära vård. 

Beslut 
Informationen är delgiven.  

Information 

20 Ärenden till Samråd hälsa, vård och omsorg 
 
Beslut 
Följande ärenden anmäls till Samråd hälsa, vård och omsorg 

- Förslag till Gemensam plan för hälsa, vård och omsorg i 
Västerbotten 

- Uppföljning av överenskommelsen Samverkan vid utskrivning från 
sluten hälso- och sjukvård 

- Återrapportering av uppdrag att revidera vägledning till avtal om 
övertagande av vård 

Beslut 
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- Satsningar inom ramen för överenskommelsen strategiska insatser 
för psykisk hälsa och suicidprevention 

- Ny lokal arbetsgrupp tobak och nikotinprevention 

 
21 Sammanträdet avslutas  
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